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»200 سال پیش، یک قاضی بزرگ دادگاه 
ما نتیجه گیری کرد که هیچ شهروندی، حتی 
رئیس جمهور، به طور بی چون و چرا در برابر 
ــرای ارائــه شواهد  عمل به وظیفه عمومی ب
در جریان تحقیقات مجرمانه بالاتر از قانون 
نیست. ما امروز بر این اصل تاکید می کنیم.« 
بر اساس همین توضیحات، دیوان عالی آمریکا 
طی حکمی اعلام کرد که دادستانی نیویورک 
اجازه دارد به اسناد و اظهارنامه های مالیاتی 
دونالد ترامپ دسترسی داشته باشد. دیوان 
عالی آمریکا اما درحکمی جداگانه مانع از آن 
شد که کمیته های تحقیق مجلس نمایندگان 
که کنترل آن در دست دموکرات هاست به 
همین اسناد دسترسی پیدا کنند. به گزارش 
رویــتــرز هر دو حکم که متن آن توسط جان 
رابرتس یکی از قضات محافظه کــار دیــوان 
عالی تنظیم شده با ۷ رای موافق در برابر 2 
رای مخالف تصویب شده اند. طبق یکی از 
این احکام احضاریه دادستان نیویورک برای 
دسترسی به اسناد مالیاتی دونالد ترامپ که 
بخشی از یک تحقیقات مجرمانه اســت، به 
اجرا گذاشته خواهد شد. در هر دو مورد از این 
رای گیری ها »جان رابرتس«، یکی از قضات 
محافظه کار و قدیمی و همین طور »برت کاوانا« 
و »نیل گــورســوچ« که هر دو از ســوی دونالد 

ترامپ به عضویت دیوان عالی منصوب شده اند 
هم نظر با قضات لیبرال رای داده اند. هرچند 
اسناد مالی ترامپ در اختیار دموکرات ها قرار 
نمی گیرد، اما حکم دیوان عالی، یک پیروزی 
برای مخالفان رئیس جمهوری آمریکا به شمار 
می رود. اعضای دموکرات مجلس نمایندگان 
آمریکا، ماه هاست که پس از شکست استیضاح 
ترامپ، سعی دارند با افشای اسناد مالیاتی 
رئیس جمهور آمریکا او را به چالش بکشند. آن 
هم در شرایطی که کمتر از چهار ماه تا انتخابات 
ریاست جمهوری این کشور زمان باقی است. 
ترامپ اولین رئیس جمهور از زمان ریچارد 
نیکسون در دهه ۱۹۷0 است که اظهارنامه 
مالیاتی خود را که باید سالانه تحویل »سازمان 
درآمدهای داخلی« دهد علنی نکرده است. او 
در توئیتی در واکنش به این حکم آن  را »اقدامی 
سیاسی« دانسته و نوشته است: »من اکنون 
مجبورم در نیویورک که از نظر سیاسی فاسد 
است مبارزه کنم. این برای ریاست جمهوری 

عادلانه نیست.« 

اهمیت برگه های مالیاتی ترامپ چیست؟	 
ــن دو پــرونــده توانایی کمیته  محور اصلی ای
اطلاعاتی و کمیته خدمات مالی و نظارت کنگره 
برای واداشتن دویچه بانک و شرکت »میزارز 
یو اس ای« - شرکتی حسابداری که ترامپ 
سال هاست مشتری آن است - بــرای تحویل 
گرفتن فرم های مالیاتی و اسناد مالی ترامپ 
بود. پرونده مربوط به دادستانی نیویورک بر 
احضاریه ای که »سایروس ونس«، دادستان این 
ایالت، برای دریافت شواهد از رئیس جمهور 

صادر کرده بود ارتباط داشت. به گزارش 
رویترز، تحقیقات دادستان نیویورک در 
سال 20۱۸ و پس از افشای این موضوع 

آغاز شد که دو هنرپیشه فیلم های پورن 
برای پنهان نگاه داشتن رابطه جنسی خود 

با ترامپ حق السکوت دریافت کرده اند. 
دونالد ترامپ و مشاورانش وجود چنین 
روابطی را تکذیب کرده اند. رئیس جمهور 

آمریکا در مخالفت با احضاریه های مجلس 
نمایندگان اســتــدلال کــرده کــه این 

مجلس دلایل قانع کننده ای برای علنی کردن 
اسناد مالیاتی او ارائه نداده و علنی کردن این 
اسناد علاوه بر به خطر انداختن حریم خصوصی 
او و خانواده  اش مانع از تمرکز او بر وظایفش 
خواهد شد. در پرونده نیویورک وکلای ترامپ 
استدلال کردند که طبق قانون اساسی او در مقام 
ریاست جمهوری از هرگونه تحقیقات و دادرسی 
درعین  هــا  آن  دارد.  مصونیت  مجرمانه ای 
حال به دستورالعمل های وزارت دادگستری 
استناد کردند که می گوید علیه روسای جمهور 
نمی توان اعلام جرم یا آن ها را محاکمه کرد. 
کمیته بازرسی مجلس نمایندگان آمریکا در 
سال 20۱۹ پس از شهادت مایکل کوهن، وکیل 
سابق رئیس جمهور با صدور احضاریه ای از دفتر 
حسابداری ترامپ خواست تمامی اسناد مالی 
و مالیاتی او طی هشت سال گذشته را به 
این کمیته تحویل دهد. مایکل کوهن 
در بخشی از شهادت خود گفته بود 
که ترامپ در فاصله سال های 
20۱۱ تا 20۱۳ برای 
ــات بر  ــی ــال ــش م ــاه ک
مستغلات رقم دقیق 
دارایی های خود را 
دست کاری کرده 

است.

کلاف سردر گم »برق« در عراق 

سیدرضا قزوینی غرابی- عراق در حالی وارد 
هجدهمین تابستان داغ پس از 200۳ شده که 
مشکل برق به رغم هزینه کردهای غیرقابل تصور 
بــرای آن هنوز حل نشده اســت. ژنــرال الکتریک 
آمریکا با سه قرارداد ۱.5 میلیارد دلاری، ناامید 
کننده بود. نتیجه قرارداد عظیم ۱۴ میلیارد دلاری 
عبدالمهدی با زیمنس نیزهنوز مشخص نیست. هر 
ساله با شدت گرمی هوا، اعتراضات مردمی در 
عراق به کمبود و قطعی های برق افزایش می یابد و 
حتی شکل خشونت آمیز به خود می گیرد. پرونده 
برق در عراق را باید پرونده ای سیاسی دانست. 
ــرم فشار واشنگتن بر  بــه نظر مــی رســد بــرق اه
دولت ها در عراق است تا از این اهرم برای تحقق 
خواسته هــای خــود بهره ببرد.خشم آمریکایی 
ــرارداد با زیمنس وتهدید مقامات عراقی  ها از ق
نشان می دهد برق عراق چه اهمیتی برای آمریکا 
دارد. تاکنون میلیاردها دلار برای تأمین و تجهیز 
شبکه های برق در عراق هزینه شده که بخشی از 
آن به تنهایی می توانست برای تأمین دایم آن کمک 
کند اما کلاف سردر گم برق در عراق داغ را نمی 
توان تنها در سوء مدیریت مقامات عراقی جست 
وجو کــرد. عــراق هشت سال در اشغال مستقیم 
ایالات متحده بود و ژنرال الکتریک برای سال های 
متمادی متولی تأمین زیرساخت های شبکه بوده 
است. بهانه جویی مقامات دولت جدید درخصوص 
نقص برق از هم اکنون آغاز شده و همچنان باید 

شاهد تابستانی بسیار داغ بود.

تحلیل روز

ــر یــــــک روزنــــــــامــــــــه فـــــرانـــــســـــوی   ــ ــت ــ ــی ــ ت
Libération"لــیــبــراســیــون" :دکتر ژان فرانسوا 
دلفرسی: " فرانسوی ها اقدامات پیشگیرانه را 
رهـــا کـــردنـــد".ژان فــرانــســوا دلــفــرســی پزشک 
ــه ایمنی  ــت ــوی رش ــس ــران و اســـتـــاد بــرجــســتــه ف
شناسی ) ایمونولوژی( است که در 2۱ اسفند سال 
گذشته به "ریاست شورای علمی کووید ۱۹ فرانسه" 
منصوب شد و مسئولیت مشاوره به وزیر بهداشت 
این کشور در مقابله با شیوع کرونا را بر عهده دارد.
روزنامه لیبراسیون در سال ۱۹۷۳ در پاریس تاسیس 
شد و در صحنه سیاست فرانسه گرایش های چپ 
گرایانه و سوسیالیستی دارد. ژان پل سارتر فیلسوف، 
نمایش نامه نویس، نویسنده و منتقد سرشناس 

فرانسوی یکی از بنیان گذاران این روزنامه است.

حرمت شکنی سعودی ها در حومه مدینه

القدس العربی: عربستان سعودی به مجله مُد و فشن 
آمریکایی »وُگ« اجازه عکس برداری از مدل های زن 
در یکی از مناطق مدینه منوره را داده است.نسخه 
عربی مجله یادشده که مقر آن در آمریکا قرار دارد، 
برای تبلیغات به منظور نشان تجاری »منوت« تصاویر 
مستهجنی از مدل های زن در منطقه »العلا«، یکی از 
توابع مدینه منوره را منتشر کرده است. محل عکس 
بــرداری تنها ۳00 کیلومتر با مدینه منوره فاصله 
دارد و تصاویر منتشر شده و لباس مدل های زن به 
هیچ عنوان با این منطقه مقدس همخوانی ندارد. 
این اقدام در راستای اصلاحات ادعایی عربستان 
سعودی با هدف جذب گردشگران خارجی به این 
کشور و همچنین کم  رنگ کردن نقش پلیس دینی 
عربستان و رفع محدودیت ارتباط بین مرد و زن 

صورت گرفته است.

ماکرون هم از نتانیاهو خواست طرح اشغال را کنار بگذارد 

تهدیدهایی در حد حرف

پس از درخواست نخست وزیر انگلیس از رژیم 
صهیونیستی بــرای کنار گذاشتن طرح اشغال 
بخش های بزرگی از اراضی خصوصی فلسطینیان 
در کرانه باختری، این بار رئیس جمهور فرانسه 
نیز چنین درخواستی را تکرار کرد.کابینه تل آویو 
پیشتر وعده داده بود روز اول جولای تاریخ اجرای 
طرح اشغال خواهد بود اما به نوشته هاآرتص دلیل 
اجرانشدن  این طرح در آن روز، این بود که طرح 
مذکور از ابتدا بیشتر به عنوان وسیله ای برای 
انحراف توجهات از پرونده های فساد »بنیامین 
نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی طراحی 

شده بود.حالا ماکرون در تماس تلفنی با نتانیاهو 
ضمن مخالفت با این طرح، تاکید کرد که چنین 
اقدامی مخالف قوانین بین المللی است و می تواند 
احتمال ]دستیابی[ به راهکار دو دولتی و همچنین 
ایجاد صلح پایدار و عادلانه بین اسرائیلی ها و 
فلسطینی ها را به خطر بیندازد«.پیشتر »بوریس 
جانسون« نخست وزیر انگلیس دو مرتبه - یک بار در 
تماس تلفنی با نتانیاهو و بار دیگر طی یادداشتی در 
نشریه صهیونیستی - با ابراز نگرانی مجدد از طرح 
اشغال کرانه باختری، از وی خواست این طرح 
را کنار بگذارد. هفته گذشته نیز وزرای خارجه 

فرانسه، آلمان، مصر و اردن در بیانیه ای مشترک 
ضمن موضع گیری علیه طرح رژیم صهیونیستی 
برای اشغال ۳0 درصد کرانه باختری، درباره 
پیامدهای آن هشدار دادند.علاوه بر این موارد 
»آنگلا مرکل« صدر اعظم آلمان در گفت وگوی 
تشکیلات  رئیس  عــبــاس«  »محمود  بــا  تلفنی 
خودگردان فلسطین، بر موضع کشورش مبنی بر 
حمایت از برقراری صلح بر اساس راه حل دو کشور 
و پایبندی به قوانین بین المللی در مسئله فلسطین 
تاکید کرد.با این حال،عملکرد کشورهای اروپایی 
در موضوعات مهم بین المللی نشان می دهد 
که این کشورها حراف های خوبی هستند اما در 
عمل هیچ گاه اقدامی را که علیه آمریکا  یا رژیم 
صهیونیستی باشد انجام نمی دهند.موضوع برجام 
و لزوم پایبندی کشورهای اروپایی به تعهدات برای 
تأمین منافع ایران در این توافق و امتناع آن ها از 
انجام این تعهدات به خوبی بیانگر وضعیت موجود 
ــا در خصوص مسائل بین المللی است. در اروپ
در باره موضوع الحاق نیز شاید بتوان صحبت های 
بوریس جانسون را به عنوان سندی از رویکرد 
اروپایی ها در خصوص این موضوع مهم دانست. 
جانسون گفته است که انگلیس هیچ تغییری را 
در مرزهای ۱۹۶۷ به جز مــواردی که به توافق 
طرفین می رسد قبول نمی کند.این یعنی آن که اگر 
تشکیلات خودگردان به واسطه فشارهای آمریکا 
و برخی از کشورهای عربی و رژیم صهیونیستی با 

طرح الحاق موافقت کند اروپایی ها نیز مشکلی با 
این موضوع نخواهند داشت.در خصوص واکنش 
اروپایی ها به اجرایی شدن طرح الحاق، »میدل 
ایست مانیتور« به تازگی  گزارشی را منتشر کرد 
که موارد تنبیهی مد نظر قاره سبزنشینان برای 
رژیم صهیونیستی بیشتر از آن که موجب هراس 
صهیونیست ها شود موجب خنده آن ها می شود.
ــا علیه  به نوشته این رسانه، مــوارد تنبیهی اروپ
اسرائیل در صــورت اجرایی شدن طرح الحاق 
شامل مــواردی چون قطع همکاری های علمی 
و مبادله دانشجو و قطع سفرهای وزیران خارجه 
کشورهای اروپــایــی به سرزمین های اشغالی 
خواهد بود.این وضعیت به خوبی نشان می دهد 
که تهدیدهای کشورهای اروپــایــی علیه رژیم 
صهیونیستی فقط در حد حرف هستند و شاید 
بخشی از خیره سری صهیونیست ها در مسائل 
منطقه ای و بین المللی به دلیل همین بی عملی 
و  سیاسی  باشد.وابستگی  غربی  کشورهای 
اقتصادی اروپا به آمریکا و نفوذی که صهیونیست ها 
در عرصه های تصمیم گیری کشورهای غربی 
دارنــد موجب شده تا در خصوص مسائل مهم و 
منافع رژیم صهیونیستی نقشی ویژه را  ایفا کنند از 
همین روست که نمی توان انتظار داشت از تنوری 
که اروپایی ها برای تنبیه اسرائیل در خصوص 
طرح الحاق روشن کرده اند آبی برای فلسطینیان 

گرم شود.

کره شمالی: مذاکره با ترامپ فقط 
برای واشنگتن مفید خواهد بود 

خواهر رهبر کــره شمالی و معاون اول کمیته 
مرکزی حزب کارگر در کشور، انجام یک مذاکره 
دیگر با ایالات متحده آمریکا را بی فایده دانست 

و گفت که برگزاری هرگونه مذاکره پیونگ یانگ 
با دولت ترامپ فقط برای واشنگتن مفید خواهد 
بود.وی اعلام کرد که به احتمال قوی، امسال هیچ 
مذاکره دیگری بین سران دو کشور صورت نخواهد 
گرفت.»جونگ گون« مدیرکل امور آمریکا در وزارت 
امورخارجه کره شمالی نیز در بیانیه ای اعلام کرد 

که پیونگ یانگ برنامه ای برای مذاکره با آمریکا 
ندارد و مواضع خود در این خصوص را »به صورت 
شفاف اعلام کرده است«. این در حالی است که 
دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا چندی پیش 
برای انجام گفت وگویی دیگر با رهبر کره شمالی 
اعلام آمادگی کرده بود.ظاهرا کاخ سفید که در 

سال های گذشته سیاست خارجه ناموفقی در 
زمینه ایران، چین، کره شمالی، اتحادیه اروپا، ناتو 
و ... داشته است همچنان امید دارد به پیروزی در 
این زمینه دست یابد تا شاید ترامپ بتواند از آن 
در انتخابات پیش روی ریاست جمهوری آمریکا 

بهره برداری تبلیغاتی کند.

خبر متفاوت 

پیشخوان بین الملل 

خودکشی پس از  رسوایی 

منشی پیشین پارک وون -سون شهردار پایتخت 
کره جنوبی، روز چهارشنبه علیه او به دلیل »آزار 
جنسی« شکایت کرد. این منشی زن همچنین 
گفت که متن پیام های خصوصی اش را به دادگاه 
ارائه کرده است. ساعتی از اعلام رسمی این خبر 
نگذشته بود که آقای شهردار ناپدید می شود. 
بر اساس گزارش ها ،او حدود ساعت ۱0:۴0 
پنج شنبه به وقت محلی در حالی که کلاه سیاهی 
به سر و کوله پشتی به همراه داشته، محل سکونت 
خود را ترک می کند. ظهر آن روز دخترش در 
تماسی با پلیس اعــلام می کند پــدرش خانه را 
ترک و تلفن همراهش را از دسترس خارج کرده 
است. اوضاع برای شهردار سئول وقتی نگران 
کننده می شود که دختر پارک می گوید پدرش 
پیش از ترک خانه، پیامی شبیه به وصیت نامه  
برایش گذاشته است. بنا بر گزارش رسانه های 
شود  می  مشخص  پلیس  تحقیقات  با  محلی، 
پارک وون -ســون حتی جلسه سیاست گذاری 
را که بــرای بامداد پنج شنبه برنامه ریزی شده 
ــرای یافتن او  ــت. عملیات ب ــرده اس ــود، لغو ک ب
براساس موقعیت مکانی اش )پیش از آن که تلفن 
همراهش را خاموش کند( آغاز می شود. ۶00 
مامور پلیس با پهپاد و سگ به مدت هفت ساعت 
دنبال شهردار گشتند، تا این که جسد وی را در 
کوه بوگاک در شمال شهر پیدا کردند. بر اساس 
گزارش ها او خودکشی کرده است. پارک ۶۴ 
ساله از سال 20۱۱ میلادی شهردار سئول بوده 
و پیش از این به عنوان وکیل حقوق بشر فعالیت 
می کرده است. »پــارک« هم حزبی مون جائه-
این، رئیس جمهوری کره جنوبی بود و یکی از 
نامزدهای احتمالی انتخابات ریاست جمهوری 

سال 2022 این کشور محسوب می شد.

اثر آنتونیو رودریگوئز کارتونیست مکزیکی در 
خصوص ناموفق بودن سیاست بلعیدن کرانه 

باختری توسط اسرائیل

مجسمه ملانیا به آتش کشیده شد

مجسمه چوبی ملانیا ترامپ، بانوی اول آمریکا در شهر 
زادگاهش در کشور اسلوونی توسط افرادی ناشناس 
به آتش کشیده شد. به گزارش رویترز، اثر یاد شده 
همزمان با جشن استقلال آمریکا به آتش کشیده 
شده است. برد داونی، هنرمند آمریکایی مستقر در 
برلین که سفارش ساخت این مجسمه را داده بود، 
می گوید: مجسمه بانوی اول آمریکا درحالی که بر 
اثر آتش گرفتن سیاه و بدشکل شده بود از جایش 
برداشته شد. این برای نخستین بار نیست که مجسمه 
یکی از اعضای خانواده ترامپ در اسلوونی به آتش 
کشیده می شود؛ مجسمه ای از دونالد ترامپ، رئیس 
جمهوری ایالات متحده نیز پیش  از این در ماه ژانویه 
در این کشور سوزانده شده بود. شهر سونیتسا در 
اسلوونی پس از نصب مجسمه ملانیا ترامپ به یک 

جاذبه گردشگری در این کشور تبدیل شده بود.

چهره روز 

کارتون روز 

نمای روز 

دیوان عالی آمریکا: دادستانی نیویورک می تواند به اسناد مالیاتی ترامپ دسترسی داشته باشد

صندوقچه اسرار ترامپ باز می شود 

شریفی- »این جا قسطنطنیه نخواهد شد. بدانید 
که نام این جا "اسلام-بول" است و خواهد بود.« 
ــان، رئیس جمهور ترکیه این  رجب طیب اردوغ
جملات را در مراسمی پس از حمله تروریستی 
۱5 مارس 20۱۹ )2۴ اسفند ۱۳۹۷( به دو 
مسجد در نیوزیلند، بیان کرد. استانبول، شهری 
است که در آن با تصمیم دیــروز شــورای دولتی 
ترکیه موزه »ایاصوفیه« پس از ۸۶ سال دوباره به 
مسجد تغییر کاربری می دهد. تصمیمی که با 
اعمال نفوذ رئیس جمهور ترکیه، برای رسیدن 
اردوغان به گرایش مذهبی و بازی سیاسی اش 
انجام شده است. سال 20۱۹، در همان روزهای 
حملات نیوزیلند و در حالی که چند روز تا انتخابات 
شهرداری های ترکیه )۳۱ مــارس( مانده بود، 
ــاره تغییر  ــان مقابل دوربین رسانه ها درب اردوغ
کاربری ایاصوفیه گفت: »پرسیده شد که آیا به 

پــرداخــت  بــا  ایاصوفیه 
خواهیم  وارد  هــزیــنــه 
شد؟ من هم می گویم که 
خیر، ورود به ایاصوفیه 
را رایگان خواهیم کرد. 
تنها به این بسنده نکرده 
و ایاصوفیه را به  اصل 
خود بازخواهیم گرداند. 

یعنی از حالت موزه درآمده و به مسجد ایاصوفیه 
ــرد.« با وجــود ایــن شعارهای  تبدیل خواهیم ک
ــاران و اســلام گراهای  جــذاب بــرای محافظه ک
استانبول، اکرم امام اوغلو، نامزد حزب مخالف 

دولــت پــیــروز انتخابات 
شهرداری ها شد و بینالی 
ــم، نــخــســت وزیــر  ــدری ــل ی
پیشین ایــن کشور و هم 
حزبی اردوغان را شکست 
داد. ایــن شکست پایان 
راه اردوغان نبود. فردی 
که خــود زمانی شهردار 
کلان شهر استانبول بود. برخی ناظران مسائل 
ترکیه معتقدند طرح دوباره این مسئله جنجالی، 
ناشی از تلاش های رجب طیب اردوغان، رئیس 
جمهور این کشور برای بازسازی یا تحکیم رابطه با 

پایگاه اجتماعی محافظه کار-اسلام گرا در ترکیه و 
به ویژه شهر استانبول بوده است. محافظه کارانی 
که خواستار تبدیل این موزه به مسجد بودند در 
مقابل سکولار هایی که موافق تصمیم آتاتورک در 
سال ۱۹۳۴ مبنی بر کاربری این مکان به عنوان 
موزه بودند. ایاصوفیه در سال 5۳۷ میلادی به 
دستور »ژوستینین یکم«، امپراتور وقت رم شرقی 
ساخته شد. مکانی که تاپیش از فتح استانبول در 
۱۴5۳ میلادی به دست مسلمانان، کلیسای 
اسقفی ارتدوکس یونانی بود. این مکان حالا در 
راستای سیاست های داخلی اردوغان و احیای 
میراث عثمانی، باعث تنش با کشورهای اروپایی 
شده است. از جمله یونان که با آنکارا بر سر قبرس 
نیز دعوایی دیرینه دارد. حالا سوال این است که 
آیا اردوغان دیگر رویای پیوستن به اروپا را ندارد که 

این تصمیم پر حاشیه را گرفته است؟

با رای دیوان عالی ترکیه، ایاصوفیه از موزه به مسجد تبدیل می شود 

انتقام انتخاباتی سلطان 

برزیل  جمهور  رئیس  ابتلای  دنبال  به 
به کرونا، رئیس جمهور موقت بولیوی 
نیز از ابتلای خود به این ویروس مرگبار 
خبر داد. »جنینه آنی یس« اعــلام کرد 
که به بیماری »کووید ۱۹« مبتلا شده 
اســت.تــاکــنــون حــدود ۴۳ هــزار نفر از 
بیماران مبتلا به ویروس کرونا در بولیوی 
شناسایی شده اند و از این تعداد ۱5۷۷ 

نفرجان خود را از دست داده اند.

قاب بین الملل


